
ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

1 
 

EDITAL 04/2023/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES 
 
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar Dom Pedro 

II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o ano letivo de 2024, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
I - Torna público o resultado DEFINITIVO das inscrições, conforme quadro abaixo. 
II - Convocar os candidatos que tiveram as inscrições deferidas, RESIDENTE NA REGIONAL DO JURUÁ 

E RESIDENTE NO ENTORNO, para a realização do sorteio público, conforme o item:  
3.1.3. Data, Horário e Local de realização do sorteio – 07/12/2023, às 8h, nas dependências (quadra 

poliesportiva) do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II/CZS – CMDPII/CBMAC, localizado na BR 307, Km 1, 
Bairro Santa Terezinha, Cidade de Cruzeiro do Sul/AC.  

 
1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS APTAS PARA O SORTEIO  

1.1. RESIDENTE NA REGIONAL DO JURUÁ: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ACSA FERNANDA DA SILVA LIMA 25/05/2012 DEFERIDO 

2 ANA CLARA DE OLIVEIRA SOUZA 26/02/2013 DEFERIDO 

3 ANABELLA FERREIRA BERNARDINO 22/05/2012 DEFERIDO 

4 ALICE SANTIAGO DE MOURA 13/03/2013 DEFERIDO 

5 ANA LUISE DA SILVA VALENTE 05/08/2012 DEFERIDO 

6 ANTONIA SARAH SILVA DE OLIVEIRA 24/05/2012 DEFERIDO 

7 ANE ELIZE DE OLIVEIRA SILVA  23/06/2012 DEFERIDO 

8 ARTHUR GABRIEL SOUZA GOMES  01/04/2013 DEFERIDO 

9 ADENS DAVI RODRIGUES MENDEZ  27/11/2012 DEFERIDO 

10 AQUILES DA SILVA MAIA  30/09/2012 DEFERIDO 

11 ANA BEATRIZ CARVALHO DA SILVA SOUZA 25/11/2012 DEFERIDO 

12 AMANDA BARBOZA DA SILVA  19/10/2012 DEFERIDO 

13 ANA LÍVIA VASCONCELOS DE ARAÚJO 18/12/2012 DEFERIDO 

14 ANA SOFIA COSTA FERREIRA 19/01/2013 DEFERIDO 

15 ARTHUR RAMALHO PEREIRA 20/08/2012 DEFERIDO 

16 ADRIAN DAVID FÉLIX PEDROSA 15/09/2012 DEFERIDO 

17 ARTHUR LIMA SOUZA  20/08/2012 DEFERIDO 

18 ANA SOFHIA MORAIS DE OLIVEIRA  17/05/2012 DEFERIDO 

19 ÁGATA MONTEIRO MALCHER  27/07/2012 DEFERIDO 

20 ANTONIO GUILHERME RIBEIRO ARAUJO 02/10/2012 DEFERIDO 

21 BRAIAN FILIPI SILVA DE SOUZA  20/11/2012 DEFERIDO 

22 BYANCCA VICTORIA DIAS SOUZA 25/08/2012 DEFERIDO 

23 BEATRIZ OLIVEIRA SILVA 08/05/2012 DEFERIDO 

24 CARLOS NATHANAEL LIMA AZEVEDO  10/08/2012 DEFERIDO 

25 CRISTIAN DA SILVA GOMES 01/06/2012 DEFERIDO 

26 CARLOS ARTHUR CORDEIRO SANTOS  27/03/2013 DEFERIDO 

27 CLARA BORGES FARIAS  18/11/2012 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

2 
 

28 DANILO COSTA DA SILVA 23/10/2012 DEFERIDO 

29 DAVI LUCAS FARIAS CORDEIRO 30/09/2012 DEFERIDO 

30 DHENIFER IASMIN OLIVEIRA DOS SANTOS 21/01/2013 DEFERIDO 

31 DAVI FRANCISCO SOUZA DA SILVA  18/06/2012 DEFERIDO 

32 DAVI EMANUEL COSTA PEREIRA  24/08/2012 DEFERIDO 

33 DHEYNE MACIEL OLIVEIRA 02/09/2012 DEFERIDO 

34 ESTÊVÃO LIMA DANTAS 03/01/2013 DEFERIDO 

35 EIKE ARAÚJO MARTINS 28/08/2012 DEFERIDO 

36 EMILY CRISTINA DOS SANTOS FRANCELINO  28/05/2012 DEFERIDO 

37 ENZO DANIEL BARBOZA DA COSTA  24/02/2013 DEFERIDO 

38 ENZO MAYAN SILVA DE OLIVEIRA  16/05/2012 DEFERIDO 

39 ENZO HAYAN GOMES DA SILVA  16/07/2012 DEFERIDO 

40 FRANCISCO ENZO BARBOSA MACIEL  22/09/2012 DEFERIDO 

41 FRANCISCO LUCAS RODRIGUES MAGALHÃES  28/01/2013 DEFERIDO 

42 FRANCISCO SOUZA DOS SANTOS NETO 14/12/2012 DEFERIDO 

43 FLÁVIA ALESSANDRA DA SILVA ALMEIDA  27/12/2012 DEFERIDO 

44 GUILHERME RODRIGO FERREIRA DE ANDRADE  06/06/2012 DEFERIDO 

45 GUILHERME ROGÉRIO DA SILVA  19/12/2012 DEFERIDO 

46 GUILHERME MENEZES FERREIRA 27/07/2012 DEFERIDO 

47 GIULIA GABRIELA DE SOUZA DAMASCENO 07/07/2012 DEFERIDO 

48 HELOYSE BARRETO TAUMATURGO 02/01/2013 DEFERIDO 

49 HUGO HENRIQUE ANGELO CABRAL 22/07/2012 DEFERIDO 

50 HADASSA VITÓRIA CORREIA DE SOUZA  27/05/2012 DEFERIDO 

51 HELOÍSA LUNA ROGÉRIO 15/11/2012 DEFERIDO 

52 INGRID ALANY BARBOSA DA ROCHA 27/08/2012 DEFERIDO 

53 ISADORA DAMASCENO MOTA 19/12/2012 DEFERIDO 

54 IKARO GABRIEL BARROS DE BRITO  29/06/2012 DEFERIDO 

55 ÍCARO RUAN MELO MOURA 10/10/2012 DEFERIDO 

56 ICARO LUCAS MOURA PACHECO  30/06/2012 DEFERIDO 

57 ISABELLE COSTA LIMA  29/08/2012 DEFERIDO 

58 ISAQUE LIMA DA SILVA  25/05/2012 DEFERIDO 

59 ISIS LEE SILVA DA COSTA 15/08/2012 DEFERIDO 

60 ISABELLY DA SILVA ALMEIDA  29/11/2012 DEFERIDO 

61 ÍSIS JULIANE SAMPAIO SILVA  06/10/2012 DEFERIDO 

62 ISABELLI MARIA LIMA SILVA 27/10/2012 DEFERIDO 

63 ISRAEL ELIAS MONTEIRO LIMA 23/04/2013 DEFERIDO 

64 ISABELLE SOUZA MESSIAS 13/08/2012 DEFERIDO 

65 JOAQUIM VINICIUS MENEZES NASCIMENTO 03/05/2012 DEFERIDO 

66 JANDERSON LUCAS SILVA DOS SANTOS  31/01/2013 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

3 
 

67 JUCILEIA SILVA DOS SANTOS 04/11/2012 DEFERIDO 

68 JOSUÉ DIAS DA SILVA  09/09/2012  DEFERIDO 

69 JÚLIA MATOS DIAS SANTOS 02/11/2012 DEFERIDO 

70 JOSÉ MARCOS SILVA DE SOUZA 09/09/2012 DEFERIDO 

71 JOÃO GABRIEL DA SILVA ANDRADE 20/11/2012 DEFERIDO 

72 JÔNATAS GUILHERME FERREIRA DO NASCIMENTO 12/07/2012 DEFERIDO 

73 JOAO MURILO MESSIAS SILVA  12/05/2012 DEFERIDO 

74 JOÃO PEDRO UCHÔA LIMA  29/04/2012 DEFERIDO 

75 KALIL ANDRADE DE LIMA  18/09/2012 DEFERIDO 

76 KRYSTYAN EMMANUEL MACIEL DA CONCEIÇÃO  25/12/2012 DEFERIDO 

77 KETHELYN GABRIELLE VIEIRA AZEVEDO 28/05/2012 DEFERIDO 

78 KAIO BRAGA DA SILVA 07/11/2012  DEFERIDO 

79 KAUÃ BRAGA DA SILVA 07/11/2012 DEFERIDO 

80 KAILLA RAIMONE MATOS MARTINS  15/01/2013 DEFERIDO 

81 KEVELLYN PINHEIRO DO NASCIMENTO 03/06/2012 DEFERIDO 

82 KAILA ISABELA SOUZA DA SILVA 30/04/2012 DEFERIDO 

83 KLIFFER DAVI DA SILVA OLIVEIRA 30/03/2013 DEFERIDO 

84 KHIARA ÍVINIR LIMA DE OLIVEIRA  21/07/2012 DEFERIDO 

85 KENDELY YASMIN SILVA SALES 20/03/2013 DEFERIDO 

86 LAURENCE HUAMANI ÁLVAREZ JUNIOR  17/04/2013 DEFERIDO 

87 LAURA SOARES LIMA  02/03/2013 DEFERIDO 

88 LARA SOPHIA SOUZA DAMASIO  20/12/2012 DEFERIDO 

89 LAYSA SARAIVA DE SOUZA   23/04/2012 DEFERIDO 

90 LUIZ UEDER FALCÃO DA SILVA  18/06/2012 DEFERIDO 

91 LORENA LABELLE ARAÚJO MELO 14/04/2012 DEFERIDO 

92 MARIA ISABELLY SILVA FEITOSA  19/02/2013 DEFERIDO 

93 MELISSA QUEIROZ BARBOSA MACIEL 10/12/2012 DEFERIDO 

94 MARIA ISABEL DA COSTA SILVA  06/07/2012 DEFERIDO 

95 MATEUS NÍCOLAS DA SILVA FREITAS 02/06/2012 DEFERIDO 

96 MARIA DE FÁTIMA SOUZA MELO  14/08/2012 DEFERIDO 

97 MARCOS ALEXANDRE CORREIA DA COSTA  14/11/2012 DEFERIDO 

98 MARIA ARIELA LEITE DE ANDRADE  10/07/2012 DEFERIDO 

99 MARLON DE FRANÇA RODRIGUES 28/08/2012 DEFERIDO 

100 MILLA ELOISE LIMA MACIEL  19/08/2012 DEFERIDO 

101 MANUELA DA SILVA BARRETO  22/03/2013 DEFERIDO 

102 MARCUS HENRIQUE PEDROSA GONÇALVES 04/11/2012 DEFERIDO 

103 MARIA CECÍLIA LIMA DO VALE 28/08/2012 DEFERIDO 

104 MARIA STHEFANY DA SILVA MATOS 04/02/2013 DEFERIDO 

105 MARIA JÚLIA ABREU DE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE COELHO 04/09/2012 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

4 
 

106 MARIA CLARA JANUÁRIO CHAVES 05/02/2013 DEFERIDO 

107 MARLOS LUAN SANTOS DE ALENCAR  11/04/2012 DEFERIDO 

108 MARIA ALEXANDRA SILVA RODRIGUES 25/04/2012 DEFERIDO 

109 MURILO MELO DA SILVA  01/12/2013 DEFERIDO 

110 PEDRO EMANUEL DE SOUZA 10/03/2013 DEFERIDO 

111 PEDRO ROGÉRIO DA COSTA MORAIS 23/04/2012 DEFERIDO 

112 PAULO LOHAN GOMES DAMACENO 07/03/2013 DEFERIDO 

113 PÂMELA IASMINI GOMES BORGES 25/10/2012 DEFERIDO 

114 PAULA BEATRIZ SILVA FUENTES 16/02/2013 DEFERIDO 

115 REYNALDO EMIDIO PINHEIRO SILVA 30/08/2012 DEFERIDO 

116 RIAN PIETRO SOUZA CORREIA  23/05/2012 DEFERIDO 

117 SAMYLA MOREIRA SOUZA 01/07/2012 DEFERIDO 

118 SARA SOUZA BEZERRA  03/02/2013 DEFERIDO 

119 SOFIA ANDRADE SILVA  13/06/2012 DEFERIDO 

120 SOFIA DA SILVA COSTA 20/04/2013  DEFERIDO 

121 TAYNARA NASCIMENTO SOUZA 23/10/2012 DEFERIDO 

122 THAYLA CRISTINA PEREIRA CRUZ 01/10/2012 DEFERIDO 

123 TAYLA MIRIAN NASCIMENTO DE CASTRO 31/05/2012 DEFERIDO 

124 TANCREDO DE ANDRADE SILVA JÚNIOR  02/07/2012 DEFERIDO 

125 ULISSES CRUZ DA SILVA  29/05/2012 DEFERIDO 

126 VITÓRIA KALINE SANTANA DA SILVA  06/06/2012 DEFERIDO 

127 VICTÓRIA FERNANDA MENEZES MEDEIROS  07/06/2012 DEFERIDO 

128 VICTOR GUILHERME CABRAL DA COSTA  09/06/2012 DEFERIDO 

129 WISSEN ARIEL ALMEIDA COSTA  23/12/2012 DEFERIDO 

130 YURI CAUÃ DA SILVA MELO 24/06/2012 DEFERIDO 

131 YASMIN MORAIS DE SOUZA 31/07/2012 DEFERIDO 

132 YSAAC FERREIRA BRAGA 05/01/2013 DEFERIDO 

133 YURI GABRIEL SILVA FELIPE 09/11/2012 DEFERIDO 

134 YSABELLE DAMASCENO MAGNO 05/10/2012 DEFERIDO 

 

1.2. RESIDENTE NO ENTORNO ESCOLAR: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ALLAN GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 03/07/2012 DEFERIDO 

2 ANA FLAVIA SILVA DE SOUZA 03/07/2012 DEFERIDO 

3 ANA LETÍCIA OLIVEIRA DE LIMA 06/09/2012 DEFERIDO 

4 ANA SOPHIA ANDRADE DO NASCIMENTO 07/10/2012 DEFERIDO 

5 ARTHUR GABRIEL SABATOVITCH DIAS  05/09/2012 DEFERIDO 

6 ARTHUR LENYNE LIMA DE FREITAS 13/01/2013 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

5 
 

7 ARTHUR SOUZA DE CARVALHO  29/09/2012 DEFERIDO 

8 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS LUNA 07/04/2012 DEFERIDO 

9 CARLOS MESAC DOS SANTOS AZEVEDO 23/05/2012 DEFERIDO 

10 CINDY MIRELA FERREIRA FERNANDES 06/11/2012 DEFERIDO 

11 DANILO OLIVEIRA SANTOS 22/11/2012 DEFERIDO 

12 DAVI LUCAS SILVA DIAS  16/11/2012 DEFERIDO 

13 DEIVID GUILHERME DE SOUZA BARROS  27/02/2013 DEFERIDO 

14 ERICK DO CARMO DE CASTRO  15/01/2013 DEFERIDO 

15 ESTER DA SILVA SOUZA  26/12/2012 DEFERIDO 

16 EVERTON JUNIOR SOUZA DE JESUS 06/12/2012 DEFERIDO 

17 EVILIN KELY SILVA DE SOUZA  27/04/2012 DEFERIDO 

18 EZEQUIEL OLIVEIRA DE ARAUJO  14/09/2012 DEFERIDO 

19 FERNANDA PEREIRA DOS SANTOS  21/07/2012 DEFERIDO 

20 FILIPE RUFINO RAMOS DE SOUZA 21/12/2012 DEFERIDO 

21 FREDSON JUAN DOS SANTOS CARVALHO 10/05/2012 DEFERIDO 

22 GABRIEL ROGÉRIO BARBOZA  24/01/2013 DEFERIDO 

23 GLEICIANE CORDEIRO DOS SANTOS 26/01/2013 DEFERIDO 

24 GUILHERME ROSAS MARTINS 10/04/2012 DEFERIDO 

25 HÁDRYAN VINÍCIUS SILVA MACHADO 02/10/2012 DEFERIDO 

26 HELOÍSY SOFIA DE MELO RODRIGUES  07/08/2012 DEFERIDO 

27 HÉRCULES CABRAL CAMELI  19/12/2012 DEFERIDO 

28 HILARY MARTINS OLIVEIRA  27/01/2013 DEFERIDO 

29 HUGO DE SOUZA TAVEIRA 30/05/2012 DEFERIDO 

30 IGOR EMANUEL ALVES DE LIMA 30/01/2013 DEFERIDO 

31 ISAAC SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA 08/11/2012 DEFERIDO 

32 ISABELLE ARAÚJO DO MONTE 15/01/2013 DEFERIDO 

33 ISABELLY CRISTINY LIMA DE OLIVEIRA 09/12/2012 DEFERIDO 

34 ISILA MOREIRA RODRIGUES  08/10/2012 DEFERIDO 

35 JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA BARROS  24/10/2012 DEFERIDO 

36 JOÃO MAURÍCIO SANTOS DE OLIVEIRA 08/09/2012 DEFERIDO 

37 JOSÉ CIPRIANO ALVES UCHA 19/06/2012 DEFERIDO 

38 JÚLIA SANTOS DAMACENO  14/12/2012 DEFERIDO 

39 KAILA JENNEFER CUNHA NASCIMENTO 22/03/2013 DEFERIDO 

40 KAREN LUISA MONTEIRO SILVA  19/09/2012 DEFERIDO 

41 KAYLA CRISTINA CREIGLOW LIMA 03/01/2013 DEFERIDO 

42 KEULLYN SILVA FERREIRA 30/10/2012 DEFERIDO 

43 LAILA YASMIN SILVA MENEZES 10/07/2012 DEFERIDO 

44 LAISA KEMILLY DA SILVA FRANÇA  26/08/2012 DEFERIDO 

45 LARA BEATRIZ GOMES DO NASCIMENTO 11/07/2012 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

6 
 

46 LEANDRO DO VALE CANDIDO 17/12/2012 DEFERIDO 

47 LETÍCIA LIS LOPES DE FREITAS 22/10/2013 DEFERIDO 

48 LUCAS EMANUEL DA SILVA ROCHA  05/01/2013 DEFERIDO 

49 LUIS GUILHERME LIMA FIGUEIREDO 31/08/2012 DEFERIDO 

50 LUIZ HENRIQUE SANTOS DA COSTA 15/10/2012 DEFERIDO 

51 MARCOS EMANUEL OTAVIANO DE OLIVEIRA MOURA 20/09/2012 DEFERIDO 

52 MARCOS VINICIUS FERREIRA SILVA  24/06/2012 DEFERIDO 

53 MARCUS ARTHUR CAVALCANTE ALVARENGA  01/05/2012 DEFERIDO 

54 MARIA EDUARDA AZEVEDO OLIVEIRA  25/05/2012 DEFERIDO 

55 MARIA EDUARDA DA SILVA FERREIRA  11/09/2012 DEFERIDO 

56 MARIA LORENA MONTEIRO DOS SANTOS 07/09/2012 DEFERIDO 

57 MARIA LUANNE BARROSO DE OLIVEIRA 20/05/2012 DEFERIDO 

58 MARIA STEFANI DE LIMA CARVALHO  25/05/2012 DEFERIDO 

59 MATHEUS COSTA SILVA 25/02/2013 DEFERIDO 

60 MELISSA DAMASCENO DOS SANTOS  06/11/2012 DEFERIDO 

61 MIGUEL FERNANDO OLIVEIRA GOMES 11/09/2012 DEFERIDO 

62 NATHAN HUGO DA SILVA QUEIROZ 19/02/2013 DEFERIDO 

63 PATRICK WILYANS MELO SANTOS 14/06/2012 DEFERIDO 

64 PAULO VITOR DO NASCIMENTO ROGÉRIO 24/06/2012 DEFERIDO 

65 PEDRO HENRIQUE VIANA DA SILVA 01/10/2012 DEFERIDO 

66 PEDRO NICOLAS MELO DE SOUZA  10/01/2013 DEFERIDO 

67 RENDSON CAUÃ OLIVEIRA DA SILVA 09/06/2012 DEFERIDO 

68 ROBERTA DA SILVA FERREIRA 11/03/2013 DEFERIDO 

69 ROGÉRIO MELO TAVARES  03/08/2012 DEFERIDO 

70 SAYONARA SANTOS BATISTA  03/04/2012 DEFERIDO 

71 SOFIA MORAIS BARROSO 20/12/2012 DEFERIDO 

72 SOFIA VITAL CORRÊA 19/09/2012 DEFERIDO 

73 THALIA EVERLY DA SILVA SANTOS 17/04/2012 DEFERIDO 

74 YNAIRA ISABELLY SOUZA SANTOS 09/07/2012 DEFERIDO 

75 YURI DOS SANTOS DA SILVA  30/06/2012 DEFERIDO 

 

1.3. PESSOA COM DEFICIÊNCIA: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ALERANDRO GUILHERME BARROS DA SILVA  28/08/2012 DEFERIDO 

2 ALEXSANDRA ENES DA FONSECA 05/11/2012 DEFERIDO 

3 ANA VITÓRIA BRITO TAVARES 06/09/2012 DEFERIDO 

4 FRANCISCA NAISLA DE SOUZA BATISTA  29/01/2013 DEFERIDO 

5 GUILHERME LUIS OLIVEIRA HERCULANO 14/01/2013 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

7 
 

6 MIGUEL FERREIRA DE BRITO 07/11/2012 DEFERIDO 

7 VICTOR IAGO DE SENA FIGUEIREDO 10/08/2012 DEFERIDO 

8 WILIAN GABRIEL FERREIRA MOREIRA  01/10/2012 DEFERIDO 

 

1.4.  DEPENDENTE DE MILITAR: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

01 ALESSA BYANCA DE SOUZA ROGÉRO 02/05/2012 DEFERIDO 

02 AMANDA ISABELA BRITO DA SILVA 18/06/2012 DEFERIDO 

03 ALICIA LIMA DE CARVALHO 21/02/2013 DEFERIDO 

04 ALANA EMANUELA DA SILVA SOBRAL 01/10/2012 DEFERIDO 

05 ANTHONY GABRIEL COSTA DA SILVA  30/04/2012 DEFERIDO 

06 DAFNNY VICTORIA COSTA MELO 05/08/2012 DEFERIDO 

07 DAVI MEDEIROS IBERNON 07/07/2012 DEFERIDO 

08 ENZO GABRIEL COSTA CORREIA  29/12/2012 DEFERIDO 

09 HEITTOR GABRIEL DE OLIVEIRA MACHADO 16/07/2012 DEFERIDO 

10 ISAIAS ROSAS DE SOUZA 02/09/2012 DEFERIDO 

11 ISAAC ROMÃO DE OLIVEIRA MACHADO  16/06/2012 DEFERIDO 

12 JULIA DE SOUZA BARROSO 07/03/2013 DEFERIDO 

13 JOÃO PEDRO MELO CAUASSA  11/01/2013 DEFERIDO 

14 JOÃO EDUARDO GOMES NASCIMENTO 06/03/2013 DEFERIDO 

15 JOAREZ IBERNON DE OLIVEIRA NETO 11/06/2012 DEFERIDO 

16 LUÍS AUGUSTO COSTA BUSSONS VIGA 10/05/2012 DEFERIDO 

17 MARLOS DJALMA FERREIRA PRAXEDES  21/11/2012 DEFERIDO 

18 MARIA EDUARDA FONTES CHAVES 05/07/2012 DEFERIDO 

19 MARIA LUA SILVA DE NASCIMENTO 09/11/2012 DEFERIDO 

20 MARIA ELIZA ALENCAR DE SOUZA 19/03/2013 DEFERIDO 

21 NATHÁLIA FARIAS DA SILVA  10/08/2012 DEFERIDO 

22 PEDRO LUCAS LEITE PINTO 21/10/2012 DEFERIDO 

23 PEDRO LUCAS SANTANA QUEIROZ 25/02/2013 DEFERIDO 

24 PEDRO HENRIQUE FEITOSA DOS SANTOS  01/07/2012 DEFERIDO 

25 PEDRO BEZERRA NETO 18/05/2012 DEFERIDO 

26 WESLEY MIGUEL LUSTOSA DE OLIVEIRA  14/04/2012 DEFERIDO 

 

 

 

 

 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

8 
 

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS. 

2.1. RESIDENTE NA REGIONAL DO JURUÁ: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

01 ANA KAREN DA SILVA BRITO 04/06/2011 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

02 
ANNA VICTÓRIA SILVA 

FERREIRA 
04/10/2010 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

03 DIOGO SAULO PINHO SILVA 05/08/2011 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

04 ERCILIA SILVA DA COSTA  18/05/2011 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

05 ROGERISON DE FREITAS DIAS 13/10/2011 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

06 WERISSON DE SOUZA CUNHA 11/11/2009 

INDEFERIDA (IDADE) - 1.2. Para concorrer às vagas, 

o candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano/série anterior ao qual concorre à vaga, com a 

seguinte especificação:  

• Candidato ao 6º Ano do Ensino Fundamental II – 

deve estar com idade máxima de 11 anos, até 31 

de março de 2024; 

 

 

 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

9 
 

2.2. RESIDENTE NO ENTORNO ESCOLAR: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 
AGATHA CORDEIRO UCHÔA 

SANTOS DO NASCIMENTO 
16/01/2013 

INDEFERIDA – Item I - II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

2 
ANA CAROLINNE PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
21/01/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de comprovante 

de endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

3 ANA LUIZA OLIVEIRA MACIEL  02/05/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

4 ARIELA AGUIAR VIANA 09/02/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

5 
ARTHUR CARVALHO 

DAMASCENO 
01/03/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de comprovante 

de endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

6 ARTHUR CORRÊA TEIXEIRA 02/08/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de comprovante 

de endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

7 ASHLEY COSTA DA SILVA 30/12/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

8 CLICIANE OLIVEIRA SALDANHA  22/11/2011 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

10 
 

1.2. Para concorrer às vagas, o candidato deve 

estar cursando ou ter concluído o ano anterior ao 

qual concorre à vaga, devendo atender ao seguinte 

critério: candidato ao 6º Ano do Ensino 

Fundamental II deverá ter – até 31 de março de 

2024 – idade máxima de 11 anos. 

9 
EMILY MANOELA DA SILVA 

SOUZA 
07/01/2013 

INDEFERIDA – INDEFERIDA – Item I - II do edital: 

endereço incompatível com os que são residentes 

no entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO 

JOSÉ, SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram nesse 

local, por meio de comprovante de endereço 

válido, no nome de um dos pais ou responsável 

legal. 

10 
ENZO GABRIEL DA CONCEIÇÃO 

ARAÚJO 
18/09/2012 

INDEFERIDA –1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

11 ESTEFANE FARIAS DA SILVA 22/12/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de comprovante 

de endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

12 
FERNANDA CASTELO BRANCO 

OLIVEIRA 
07/05/2012 

INDEFERIDA – Item I - II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram 

nesse local, por meio de comprovante de 

endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

13 
FRANCISCO GABRIEL SAMPAIO 

MELO 
07/02/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de comprovante 

de endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

14 
GABRIELLY VASCONCELOS DE 

SOUZA 
20/06/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

11 
 

15 JAKELINE FARIAS DA SILVA 17/01/2013 

INDEFERIDA – INDEFERIDA – Item I do edital – II: 

endereço incompatível com os que são residentes 

no entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO 

JOSÉ, SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram nesse 

local, por meio de comprovante de endereço 

válido, no nome de um dos pais ou responsável 

legal. 

16 JOHN ANTONI SILVA MARTINS 31/12/2012 

INDEFERIDA – Item I - II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

17 
KAIO SOMBRA CAVALCANTE 

RODRIGUES  
06/12/2011 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

1.2. Para concorrer às vagas, o candidato deve 

estar cursando ou ter concluído o ano anterior ao 

qual concorre à vaga, devendo atender ao seguinte 

critério: candidato ao 6º Ano do Ensino 

Fundamental II deverá ter – até 31 de março de 

2024 – idade máxima de 11 anos. 

18 KAUÃ ARAÚJO DA SILVA 04/10/2012 

INDEFERIDA – INDEFERIDA – Item I – II do edital: 

endereço incompatível com os que são residentes 

no entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO 

JOSÉ, SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram nesse 

local, por meio de comprovante de endereço 

válido, no nome de um dos pais ou responsável 

legal. 

19 
KEMILY EDUARDA COELHO DA 

SILVA 
05/02/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

20 KEVIN ARAÚJO RUIZ ALMADA 22/06/2013 

INDEFERIDA – Item I – II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

12 
 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram nesse 

local, por meio de comprovante de endereço 

válido, no nome de um dos pais ou responsável 

legal. 

21 LETICYA COSTA MELO 12/09/2011 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

1.2. Para concorrer às vagas, o candidato deve 

estar cursando ou ter concluído o ano anterior ao 

qual concorre à vaga, devendo atender ao seguinte 

critério: candidato ao 6º Ano do Ensino 

Fundamental II deverá ter – até 31 de março de 

2024 – idade máxima de 11 anos. 

22 
LUNNA MICAELLA BRITO DA 

SILVA 
13/01/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

23 
MARIA CLARA SALDANHA 

ALBUQUERQUE  
25/01/2013 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

24 
MARIA EDUARDA OLIVEIRA DA 

SILVA 
02/05/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

25 MARIA ISABELLE COSTA GOMES 11/12/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

26 
MARIA SOPHIA CARVALHO 

MESQUITA  
17/04/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

27 NATHALY ARAÚJO DA SILVA 02/04/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

13 
 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

28 NAYANE DE SOUZA RODRIGUES  10/09/2012 

INDEFERIDA – Item I – II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

29 
NICOLY DA SILVA DOS SANTOS 

RIBEIRO  
03/07/2011 

1.2. Para concorrer às vagas, o candidato deve 

estar cursando ou ter concluído o ano anterior ao 

qual concorre à vaga, devendo atender ao seguinte 

critério: candidato ao 6º Ano do Ensino 

Fundamental II deverá ter – até 31 de março de 

2024 – idade máxima de 11 anos. 

 ROBERTO JÚNIOR LIMA GUEDES 01/04/2012 

INDEFERIDA – Item I – II do edital: endereço 

incompatível com os que são residentes no 

entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO JOSÉ, 

SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

30 
RUAN GUILHERME OLIVEIRA DE 

FRANÇA 
21/12/2011 

INDEFERIDA – 1.2. Para concorrer às vagas, o 

candidato deve estar cursando ou ter concluído o 

ano anterior ao qual concorre à vaga, devendo 

atender ao seguinte critério: candidato ao 6º Ano 

do Ensino Fundamental II deverá ter – até 31 de 

março de 2024 – idade máxima de 11 anos. 

31 RUBENS LIMA DE MATOS 17/07/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

32 
THIAGO KENNEDY GUIMARÃES 

LIMA 
03/09/2012 

INDEFERIDA – 1.1.3. Os interessados a 

concorrerem às vagas reservadas aos residentes 

do entorno do CMDPII/CZS deverão comprovar 

que moram nesse local, por meio de 

comprovante de endereço válido, no nome de um 

dos pais ou responsável legal. 

33 WILLIAN BRANDÃO DE FREITAS 07/04/2012 

INDEFERIDA – INDEFERIDA – Item I – II do edital: 

endereço incompatível com os que são residentes 

no entorno – bairros: AEROPORTO VELHO, SÃO 

JOSÉ, SANTA TEREZINHA, BOCA DA ALEMANHA e 

CANELA FINA. 

1.1.3. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas aos residentes do entorno do 

CMDPII/CZS deverão comprovar que moram 

nesse local, por meio de comprovante de 

endereço válido, no nome de um dos pais ou 

responsável legal. 

 

 

 



ESTADO DO ACRE 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 

UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

 

14 
 

2.3. DEPENDENTE DE MILITAR: 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ENZO RAFAEL BEZERRA LIMA 26/10/2012 

1.1.2. Os interessados a concorrerem às vagas 

reservadas a dependentes de militar estadual 

deverão comprovar esta situação, mediante 

documentos oficiais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

HRLDER FREIRE DA SILVA  

Presidente 

 

 

 

STHEPHANIE MATOS DE SOUZA 

1º Secretário 

 

 

 

FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO 

2º Secretário  

 


